Et ego s[ancius], rex Nauarre, laudo et concedo et uolo, quod si forte me 
mori contingeret dum dictum pignus tenuero, quod P[etrus] sancii uel a[znar] 
de monte acuto uel aliquis alius qui pro aliquo eorum uel pro me predicta loca 
tenuerit, reddat ea cuicumque mandauero uel dixero uerbo, uel in meo destina-
mento per scriptum mandauero.

Et ego s[ancius], rex Nauarre, bona fide promitto uobis P[etro] Ferrandez 
quod completis omnibus suprascriptis conuenientiis et terminis, et uos P[etrus] 
Ferrandez reddideritis mihi uel cui ego mandauero peccuniam supradictam in-
tegre et perfecte ut superius dictum est, ego reddam uobis uel reddi faciam 
supradictum castellum sine aliquo retinimento.
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Et si forte uobis P[etro] Ferrandez mori contingeret, reddam castrum 
Egidio Garceiz, ipso tamen persoluendo mihi, uel cui mandauero dictam peccu-
niam, et conuenientias attendendo.

Et si forte Egidius Garcez decesserit, reddam castrum fratri uestro 
Gonçalbo Ferrandez, ipso tamen persoluendo mihi uel cui mandauero dictam 
peccuniam et omnes supradictas conuenientias attendendo.

Preterea statutum est inter nos quod omnes guarnimentos siue bastimen-
tos quos ego uel mei homines in eodem castro uel penna posuerint, possim inde 
[pág. 40] trahere et aducere ad aliquem locum meum saluum, antequam uobis 
uel E[gidio] Garceiz, uel G[onçalbo] Ferrandez castrum reddatur.

sciendum est ad ultimum quod si predictum castrum aliquis homo uel 
femina furaretur uel tolleret quocumque modo mihi uel meis hominibus dum 
fuerit meum pignus, me illud custodiente, sicut unum ex meis propriis uos uel 
ullus homo uiuens non possit dicere unquam aliquod malum de meo corpore.

testes sunt huius rei uisores et auditores, Egidius Garceiz, et Gonçaluo 
Ferrandez, et P[etrus] sanchez, et aznar de monte acuto. teste me ipso Ber-
nardo qui hanc cartam scripsi.

actum est hoc apud tutelam, mense nouembris, sub era mª ccª Lª iª.
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1214, febrero. tudela

Blasco Artal y Artal, su hijo, venden a Sancho VII, rey de Navarra, las he
redades que poseían en Oteiza y Añézcar.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 40-41. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 179. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 99. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 64.

De uenditione hereditate que Belascus Artal cum filio suo Artallo 
fecerunt Sancio, regi in Nauarra

in christi nomine et eius gratia. Hec est carta uenditionis, quod ego Blas-
co artal et filius meus artal vendimus uobis dompno s[ancio], dei gratia illustri 
regi Nauarre, todas illas nostras hereditates quas hodie habemus uel habere de-
bemus in regno de Nauarra, videlicet, de Petralta a suso. sunt istas hereditates: 
primam, nostram illam 133 villam que uocatur otheiça qui est prope de Pampi-
lona, et illam alteram que uocatur annazkar, cum totas illas hereditates quas 
nobis, per partem partitam et sortem sortitam nobis pertinerent et per sortem 
ceciderent, ex parte dompni martini Guillelmi et de dompna sancia roiz sic eas 
uobis uendimus cum hominibus et feminis, cum campis et uineis, cum vallibus 
et montibus, cum heremis et populatis et cum suis aquis, cum introitibus et 
exitibus suis, cum omnibus suis directis et pertinentiis que nobis pertinent uel 
pertinere debent totum ab integro sine ulla mala uoce et sine ullo retinimento, 
per iiim et cc morabetinos alfonsinos, boni auri et recti ponderis, quos semper 
de uobis recepimus et per bene paccatos nos in loco tenuimus.